[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2015                                                                                                                           № 311
О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
город Торжок, на 2015-2017 годы
Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 22.07.2008
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 2 статьи 32 Устава муниципального образования город Торжок, пунктом 7.2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Торжок, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 19.12.2013 № 219 (в редакции решений от 26.03.2014 № 235, от 18.12.2014 № 284), Торжокская городская Дума
р е ш и л а:
1. Внести изменения в решение Торжокской городской Думы от 25.11.2014 № 275 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок,
на 2015-2017 годы» (в редакции решений Торжокской городской Думы от 12.02.2015                № 289 и от 02.04.2015 № 294):
1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается).
1.2. Строки 2 и 3 в Перечне объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, которые планируется приватизировать в 2015-2017 годах (приложение 2) изложить в следующей редакции:
«
	2
	Здание нежилое
	г. Торжок,

Тверецкая наб., д. 54
	205,9
	69:47:0130406:32
	8474,57
	3

квартал

2015
	Открытый аукцион

	Земельный участок

	2 119
	69:47:0130406:6
	5430,00

	3
	Здание нежилое
	г. Торжок,
ул.Мира,

д. 38 А
	1148,3
	69:47:0130307:0:12
	8898,305
	4

квартал

2015
	Открытый аукцион

	Земельный участок

	5 483
	69:47:0130307:17
	7200,00

        ».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования

                    А.А. Рубайло
Утвержден

решением Торжокской городской Думы

от 23.06.2015 № 311
(приложение 1)

Прогнозный план (программа) приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального
образования город Торжок, на 2015-2017 годы

Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, на 2015-2017 годы (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральными законами
от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ), Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования город Торжок, утвержденным решением Торжокской городской Думы от 28.10.2014 № 271.

Рыночная стоимость имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, планируемого к приватизации в 2015 году, будет определена в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» на дату публикации информационного  сообщения о продаже имущества продавцом – Комитетом по управлению имуществом города Торжка. Исходя из анализа предлагаемого к приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, включенного в Программу приватизации, ожидается получение минимальных доходов в бюджет муниципального образования город Торжок в 2015 и 2016 годах в сумме
30077,875 тыс. руб., из них: в 2015 году – 13979,57 тыс. руб., в 2016 году –
16098,305 тыс. руб.

Ожидаемые плановые показатели поступления доходов от продажи имущества в рамках Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ (по объектам, включенным в прогнозные планы (программы) приватизации имущества предыдущих лет с учетом рассрочки платежей по заключенным договорам) в бюджет муниципального образования город Торжок с 2015 по 2017 годы запланированы в размере
28088,6 тыс. руб., из них:

в 2015 году - в сумме 12683,2 тыс. руб.;

в 2016 году - в сумме 11587,8 тыс. руб.;

в 2017 году - в сумме   3817,6 тыс. руб.

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован в случае принятия Торжокской городской Думой отдельных решений о приватизации объектов муниципального имущества.